
AKT THEMELIMI DHE STATUTI

I SHOQERISE Mf, PER(;.IEGJESI TE KUFIZUAR

..-- SH.P.K

Kreu I

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgiatja, Selia

Neni I
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

L I Sot. me 28. 10.202 I themeluesi i vetem, baz uar ne ligjin nr.990l , date 14.04.2008 "Per Tregtaret
dhe Shoqerite Tregtare". kemi krijuar nj€ shoq€ri me pErgjegj€si t€ kufizuar me emrin:

I-IoN&CIANMAR( O SII.P.K

1.2 Themeluesit e shoq€ris€ lane:

AMARALDO LULASHI , i biri i GJON i datelindjes l0/l l/1990, lindur ne LAC, SHQIPERI,
Me shtetesi shqiptare shtems shqiptar. madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar pa pengesa

ligjore, identifikuar me karte identiteti me numer J0l I100404 dhe GIANMARCO FILIERI , I
biri I CLAUDIO, i datelindjes 14i0711989 ,lindur me PARMA,ITALI,me shtetesi Italiane

.madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar.pa pengesa ligjore,l identifikuar me karte identiteti
me numer AT348l08l .

Neni 3
KohEzgiatja

l.l Kohez&iatja e shoqerise do tejete e papercakluar.

Kreu ll
Kapitali

N€ni 5
Kapitali themeltar

Neni 2

Obiekti

Shoqeriado td kryejd aktivitetin e m€poshtgm:
Objekli iveprimtarise ;SIII1-E-BLERIE DI{E DHENIA ME QIRA E
Dhlll Til PALIJAJTSHNIE.l\IPOR I-EKSPORT t: TE TJERE

5 i Kapitali themeltar l.:Iestar i shoq€ris€ thhtE 100,000(ojeqind rnije) Lek€ dhe do te ngurtesohet ne
Barrke pasi Shoqeria te jcie rcgistruar tre QKB.

U^L/4-C It"

Neni 4
Selia

Fier Dermengs RADOSTINE Rrusa Fier-Seman. Fshati Radostine. Zona Kadastrale 3143. Nr.
Pasurise 3536/l\D.
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eshte ne perputhie me konEibutet 3 tij ia

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

6.1 Kapitali i shoqerise mund te zrnadhohet nepermjet nenshkrimeve te p.ieseve te kapitalit themeltar
pgr kontributet ne paxa dhe me anC te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga &jykata
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas k€rkes€s sE administratorit.

6.2 N€ asnj€ rast shumica nuk mund te deqroje nje oflak per t€ nitur angazhimin e tij ne kapilalin
themeltar tC shoqerise.

6.3 Zvog€limi i kapitalit lejohet nga asambleja e oftakeve, e cila merr vendirn ne te njejtat kushte qe

k€rkohen per ndryshimin e statutit.

6.4 Ne te gjitha rastet zvog€limi i prek ortaket nC td n-iejten mase ndaj p.ieseve te kapitalit qe
pErfaq6soj n€.

Neni 7

Transferimi i kspitalit

7.1 Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegiesi td kufizuar e t€ drejtat qe rrjedhin prej tyre mund
te fitohen apo kalohen nepermjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqEris€;
b) shitblerjes;
c) trash€gimis€;

c) dhurimit;
d) 9do menyre tjetcr td parashikuar me ligj.

7.2 Pjes€t e kapitalit them€ltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakdve, per sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

7.3 Pjes€t e kapitalit themeltarjane lirisht te transferueshme me rrug€ trashdgimie.

KRFI] III

ORGANET VENDIMMARRE,SE T}HI' DREJTi] ESE

Neni 8
Orgrni Yendimmarres

8.1 Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

8.2 Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim le
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

8.3 Asambleja e p€rgjithshme e ortakeve gshte pergiegjese pdr marrjen e vendimeve per shoq€rin€ p€r
gO*htjet e meposhtme:

a) p€rcakimin e polilikave tregtare td shoq€ris€;
b) imet e statutit:
c) n e shkarkimin e administratoreve:

n e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar:

/

d

-.LLq

- ftal:u AMARALDO LULASHI eshte zoterucs : I (nie) kt.ote mc vlere te pergiithsh,,,'
60000(gjashtedhjete mije) leke qe perb€n 6C % te kapitalii thsr'1eitirr ie shoqerise dhc do ie
ngurtesohet ne Bank mbasi Shoqeria te regiistrohet ne QKB dhe oirkL, (iIANITIARCO FILIilrl
eshle zoterues i l(nje) kuotash me vlere te pergiishme 4C000 (d;' zet nlije )leke te kapitil:i
themeltar , 400lo te kapitalit . dhe do te ngurlesohet ne Banl.

t,
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e) percaktimin e shF,€rblimeve per personat e permendur ne shkronjal "c" dhe "9" te kgsaj
pike;

f) mbik€qyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga adminislrator€t. pr€rfshir€ p€rgatitjen e

pasql'rave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisg se veprimtarise;
g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve te ecurisg se veprimtarise;
h) zrnadhimin dhe zvogelimin e kapitalit:
i) pjesetimin e kuolave dhe anulimin e tyre;
j) perfaqesimin e shoqerise ne g,ykate dhe nE procedimet e tjera ndaj administmtoreve;
k) riorganizimin dhe prishjen e shoq€risE;
I) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve t€ asambles€;
m) q€shtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

8.1 Orlaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pdrgjithshme, n€ baze te nje autorizimi nga nje ortak
tjeter apo nga njE person i trete.

8.5 Administratori i shoqdris€ nuk mund te veprojne si perfaqesues iortak€ve ne asamblene e

p€rgjithshme.
8.6 Autorizimi mund te jepet vetem per njd mbledhje te asamblese s€ p€ryiithshme, e cila p€rfshin

edhe mbledhjet vijuese me tC njejtin rend dite.

Neni 9
M6n)'ra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Peryiithshme

9.1 Asambleja e p€rgiithshme thirret nepgrmjet nj€ njoftimi me shkrese ose, nese parashikohet nga
statuti, me njoftim nepermjet postes elektronike. Njoftimi me shkresE apo me mesazh elektronik
duhet tc permbaje vendin. daten, ordn e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u dergohet te giithe
ortakeve,jo me vone se 7 dit€ perpara dates se pamshikuar per mbledhjen e asamblesE.

9.2 Kur asambleja e per&iithshme nuk dshte thimr sipas pikes I te ketij neni, ajo mund te marrE
vendime t€ vlefshme vetem nese te giithe oraket jane dakord, per te marr€ vendime, pavaresisht
parregullsis€.

Neni l0
Kuorumi

l(l.lNe rastin e marrjes sd vendimeve, q€ k€rkojnd nje shumice t€ zakonshme, asambleja e

pdrgjithshme mund te rnane vendime te vlefshme vet€m ndse marrin pjese ortakel me te drejte
vote, qe zoterojne nr€ shurn€ se 30 pdr qind te kuotave.

10.2 Ne rastin kur asambleja e pergiithshme duhet le vendose per geshtje, tC cilat k€rkojn€ shumice tE

kualifikuar sipas nenit 87 te ligiil " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ". ajo mund te marc
vendime te vlefshme vet€m, nese oftaket qe zoterojne me shume se giysmen e numrit total tc
votave, jar€ Ie pmnishem personalisht, votojne me shkres€, apo mjete elektronike, sipas
parashikime\ e te pikes I le nenit 88 te ketij ligji.

10.1Ncse asarnbieja e pErgjithshme nuk mund te mblidhet p€r shkak tg mungeses se kuorumit te
p€rmendur me lan, asarnbleja rnblidhet perscrijo me yone se 30 dit6, me te njejtin rend dite.

Neni I I
Marrja e vendimeve

I l. I Asambleja e p€rgiirhshme vendos me tri te katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, tC ortakCve
pjes€marrds, per ndryshimin e stalutil, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit tc regiistruar,
shp€mdarjen e fitimeve. riorganizimin dhe prishjen e shoqdrisE.

I 1.2 Asambleja e perylithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres, per geshtje te
tjera si :

a) percakdmi i politikave treglare te shoqerisg;
b) em€rimin dhe shkarkimin e administratorEve;
c) em€rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tC ekspefteve kontabel te autorizuar;
d) p€rcaktimin e shp€rblimeve
e) mbikeqyrjen e zbatimit re politikave tregtare nga administratoret, p€rfshir€ pergatitjen

e pasql.rave financiare vjetore dhe tg raporteve te ecurisc se veprimtarise;
f) p€rfaqesimin e shoqErisE nE giykatE dhe nd procedimet e tjera ndaj administratoreve;
g) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;

3
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I 1.3 Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pzrsyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqerise.

Neni l2
PErjashtimi nga e drejta e votEs

l2.l Ortaku nuk mund te ushtroje tC drejten e votes n€se asambleja e p6rgtithshme merr vendim p€r:
a) vler€simin e veprimtarisg sc tij;
b) shuarjen e ndonj€ detyrimi n0 ngarkim te tij;
c) ngritjen e nj€ padie ndaj tij nga shoqdria;
g) dh€nien osejo te perfitimeve t€ reja.

12.2 Kur ortaku p€rfaqesohet nga nj€ p€rfaq€sues i autorizuar. i autorizuari vleresohet te jete ne re
njejtin konflih interesi, ashtu si dhe ortaku, t€ cilin p€rfaq€son.

Neni 13

Administrimi
l3.l Asambleja e pergiithshme emeron nje ose m€ shum€ persona fizik€ si administrator€ re

shoq€ris€. Afati i em€rimit, eshte 5 vjet, me te drejte rip€rteritjeje. Erndrimi i adminisrratore\ e
prodhon efekte pas regiisrimit ne Qendren Kombetare te Regiistrimit.

13.2 Emerohet administrator Z. AMARALDO LULASHI Shtetas Shqiptar m€ karte identheri
JOlll0040A, i biri i CJON datelindja 1011111990, per nje periudhe 5 vjecare me te drejte
rizgjedhjeje ne kete detyre.

Neni l4
Kompetencat e Administratoreve

l4.l Administratoret kane te drejle e detyrohen te:
a) kryejne te giitha veprimet e administrimit tC veprimtarise fegtare le shoqeris€, duke
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e peryiithshme:
b) p€rfaq€soj n€ shoqerin€ tegtare;
c) kujdesen p€r mbajden e sakte e te negullt te dokumenteve dhe t€ librave kontab€l t€
shoqeris€;
d) pergatisin dhe n€nshkruajn€ bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise
s€ veprimtaris€ dhe. s€ bashku me propozimet pdr shpemdarjen e fitirneve. i paraqesin k€to
dokumente p€rpara asamblese s€ p€rgiithshme p€r miratim:
e) kijojne nje sistem paralajmerimi n€ kohen e duhur per rrethanal. q€ kErcdnojn€
mbarevajtjen e veprimtarisd dhe ekzistencen e shoqerise:

0 kryejne regiistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise. siq parashikohet
n€ ligjin p€r Qendren Komb,etare te Regjistimit;
g) raportojne perpara asamblese se pergiithshme nd Iidhje nre zbatimin e polilikaye tregtare
dhe me realizimin e yeprimeve te posagme me rendesi te vegante per veprimtarine e
shoqerise tregtare;
h) kryejn€ detyra t€ tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

14.2 Nese asambleja e pergiithshme emeron mg shume se nie administmtor. ata e administrojne
bashk€risht shoqerin€.

14.3 Asambleja e p€rgjithshme mund tg shkarkoj€ adminislratorin ne gdo kohg me shumice r€
zakonshme. Padit6, qd lidhen me shperblimin e adminisrrarorit. nd bazC IE marredhen,er e

kontraktore me shoq€rin€. rregullohen sipas dispozitave ligjore n€ fuqi.

Neni l5
Peryj€&iesite e Ad ministratorit

.1 Administratori eshte egjEs individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te ffeteve, per shkelje tE

Iigjeve, p€r shkelje statutit, apo per faje te kryera g,ate administrimil td shoq€ris€. Pasojat e
marr€veshjeve iratuara nga asambleja q€ i

in istrat ut qe ka bere marreYeshjen. per
sjellin d€m shoq€ris€, i

td p€rballuar nd mEny€ indi
ngarkohen

viduale
darisht pasojat pCrkatese

tut
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I 5.2 Perveg sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergiithshme t€ detyrimit te besnikeris€, sipas neneve
14. | 5. l7 e I 8 te ligiit -Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:
a) te krye.ie detyrat e tij te perca.lduara ne ligj dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin me

te mire tC shoqerisd ne teresi, duke i kushtuar v€mendje te vegante ndikimit te
veprimtarise se shoq€ris€ n€ mjedis;

b) te ushtroje kompetencat q€ i njihen n€ ligl dhe nC statut vetem p€r arriden e q€llimeve
te percaktuara ne keto dispozita:

c) te vleresoje m€ pergjegjesi geshtjet. per te cilat merret vendim;
d) te parandaloje dhe m€njanojd rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, tC interesave

personale me ata tC shoq€ris€;
e) te ushtroje detyrat e lij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh€m.

I5.3 Administratori, gjatd kryerjes s€ deryrave te tij, pergjigiet ndaj shoqeris€ per gdo veprim ose
mosveprim, qe lidhet ne menyre Ie arsyeshme me q€llimet e shoqerise tregtare, me p€rjashtim te
rasteve kur, ne baze td hetimit dhe vler€simit lC informacioneve perkatese, veprimi ose
mosveprimi eshtd kryer nd mir0besim.

l5.l NEse administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave I e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i d€mshp€rblej€ shoqerise demet, qe rjedhin nga
kryeda e shkeljes, si dhe t'i kaloje qdo fitim personal qg ata apo personat e lidhur me ta kanE
realizuar nga keto veprime te parregullta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar
kqerjen e detyrave te tyre ne men)'re t€ negullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur shkelja
eshte kryer nga me shumd se njE administrator, ata pEryiigjen ndaj shoqEris€ ne menyre
solidare.Ne men\re tg veganle. por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i defyruar t'i
demshperbleie shoqerise d€met e shkaktuara. nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit,, Per
1'regtaret dhe Shoq!.rite Tregtare, kryen veprimet e m€poshtme:

a) u kthen onakeve kontributet;
b) u paguan orlakeve interesa apo dividend€;
c) u shp€mdan aktivet shoqerise;

9) lejon qe shoqdria t€ vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze t€ gjendjes
financiare, duhej tE parashikohej qE shoqEria nuk do t€ kishte aft€si paguese per le
shlyer detyrimet;
d) jep kredi.

15.5 PErveg padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit, ortak€t
individualisht ose se bashku, kand td drejtc Ig n$ene padi penale kunddr administratorit

15.6 Padit€sit kane te drcjte te ndjekin ne rruge ligiore shlyerjen e plote t€ demit qe i eshte shkaktuar
shoq€ris€, p€rfshird cdhe d€mshperblimin financiar, n€se €sht€ e nevojshme. Asnj€ vendim i

asamblese nuk mund t€ ndaloj€ ngritjen e kerkese padise kund€r administratorit pcr gabimet e

krl,era prej tij giate ushtrimit te detlres.
Kreu IV

Viti fi nanciar-ekspertet

Neni l6

Viti Financiar

16.l Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 3l Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar {illon nga data e regiistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Reg,istrimit

dhe mbyllet rne 3l Dhietor.
Neni 17

Ekspertet

lT.lEkspefii ka per detyre qe te konrrolloje tE gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomiko lregtare te shoqerise. ate gjitheyjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t€
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e
orlakeve.

I 7.2 Ne perfundim t€ kontrollit ekspeni kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen
e rezultatit tC bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara. te cilat
eshte i detyruar qe t ja pamqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi
bazen drejtes vcndirrore qe ka.

w
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Kreu V

Prishja -riorganizimi i shoq€risE
Neni 18

Prishja dhe likuidimi

l8.l Shperndarja ose prishja e shoqerise mund t€ behet ne cdo kohe :

a) kur mbarot t"i['gt"tji e parashikuar n€ themelimin e saj;

fj me uenAim t€ Asamblese se Ortakeve;

cime hapjen e procedurave t€ falimentimit; rchr. niofrrar oezullimi 
'

d)n€se nuk ka kryer veprimtu'i tttgtutt pe' OV ujgl dl:.nYk 6shtd njoftuar pezullimi r

veprimtaris€ nE p.rputhje ry nltep : ie n"nit +l te ligiit nr'9'723' date 3'5'2007 "Pdr

Qendren Kombdtare td Regj istrimit";

e) me vendim t€ giykatds; 
- -r^1--:- -^ +:j nilin .qrqqhikoine menvren e

Ne kete,*;bft;il;anin vendim me shkrim ne t€ cilin parashikojne menyren e

likuidimit t€ shoqerise, duke caktuar^i-upf Aitu likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument

tC nxjerre prej tij emrin e titcuiOatorit dhi emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper "'

lS.2Prishjaeshoq€rivetregtalekasipasoj€lr?pj..n..p.::dulu",t€likuidimitndgjendjeneaft€sisd
paguese, m. per.i*ttiit te ,art"ve kur eshi"e nisur njii procedurd falimentimi' Likuidimi kryhet

ngi tiLuiAu.sit e emdruar nga Ortaket'

ls.3Ntiseortaketnukmerr innjevendimp6remdriminel ikuiduesve,brenda30dit€vepasprishjes.
qdopersoniinteres.uarmundt,idrejtohetgjykatds,p€rt6caktuarnjelikuidues.

Neni 19

Riorganizmi i shoq6ris€ bashkimi-ndarja

lg. lShoqi:r iamundtdndahet,bashkohetsipasVendimit t6MbledhjesseP€rgi i thshmet6Asambles€
sdortakeve,nep€rputhjemedispozitat t ig io." t6parashikuaran€PjesdnIXteLigi i tg90ldate
1 4.04.2012"Pdr tregtar€t dhe shoq€rit€ tregtaxe'"

Neni 20

Baza Ligiore

20.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

legiislacionit shqiPtar'

20 .2Persanukparash ikohetneketes ta tu t ,do tezbatohen.d ispoz i ta te l ig j i t ' 'Per t reg tare tdhe
shoqerite o.g,*i: ri"aii ciuil ar,. qf*.dJgi t:eter specifik ne Republiken e Shqiperise'

Neni 21

Mosmarr6veshjet

2! ' |PermosmarTeveshjetqemundtel indinnel idhjeme4{iT]"apointerpret imineket i jstatut i .s i
dhe per gdo mosmanevestrje q" *unJ-t" linde midis Shoqerise dhe te ffeteve' do te jete

komPetente GjYkata ShqiPtar'

ORTAKET

E SHOQiiRtsE ME PERGJEGJESI rE', KUFIZUAR

LION&GIANMARCO SH.P.K

I tl^ (nenshkrimi) i\/'. l,l r ,  { / e  w
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